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Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2025 № 4
с. Залучье
	О внесении изменений в паспорт муниципальной программы Залучского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства в Залучском сельском поселении на 2022-2027 годы»


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136 Администрация Залучского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы Залучского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства в Залучском сельском поселении на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 18.10.2021 № 73 (с изм. от 12.01.2024 № 5), изложив в прилагаемой редакции:
- раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и  
 единица измерения целевого 
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Залучского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество разработанных проектов решений Совета депутатов Залучского сельского поселения, принятие правовых актов Администрации Залучского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства, шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Доля проинформированных незащищенных слоев населения, безработных о перспективности ведения бизнеса, %
	5
	7
	8
	9
	10
	12

	1.2.
	Задача 2: Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Залучского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество проведенных среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Залучского сельского поселения ежегодного конкурса «Предприниматель года», шт. 
	1
	1
	1
	1
	1
	1


-раздел «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации»

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	0
	0
	1,0
	0
	1,0


.

IV. Мероприятия муниципальной программы

	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 

на территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Разработка проектов решений Совета депутатов Залучского сельского поселения, принятие правовых актов Администрации Залучского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	 Без финансирования


	1.2.
	Информирование незащищенных слоев населения, безработных о перспективности ведения бизнеса
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	2022-2027 годы
	Бюджет поселения
	Без финансирования


	1.3
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах по размещению муниципальных заказов на поставку продукции, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	2022-2027 годы
	Бюджет поселения
	Без финансирования


	1.4
	Предоставление муниципального имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе предоставление в аренду по результатам торгов (конкурса, аукциона) на право заключения договора аренды и 

без проведения торгов в форме предоставления имущества в виде муниципальной преференции
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	2022-2027 годы
	Бюджет поселения
	Без финансирования


	2.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории Залучского сельского поселения

	2.1
	Разработка   системы информирования населения и предпринимателей о действующих  бизнеса в поселении малого  и среднего бизнеса всех уровней. Использование информационного ресурса сайта Администрации Залучского сельского поселения для информирования населения о деятельности  малого  финансирования  программах 
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	Без финансирования


	2.2
	Проведение среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Залучского сельского поселения ежегодного конкурса «Предприниматель года»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1.
	бюджет поселения
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Организация и проведение совместно с ОГУ ЦЗН по Старорусскому району мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	Без финансирования



2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

Глава Залучского сельского поселения                                            Е.Н. Пятина

